РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
LXXII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	28 февраля 2022 года
	IV-№ 72-4

О внесении изменений и дополнений в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Поселок Айхал» Мирнинского района Республике Саха (Якутия), утвержденное решением Айхальского поселкового Совета от 24.05.2016 III-№ 50-5, в редакции решения от 24.01.2017 III-№ 57-12
Заслушав и обсудив информацию главного специалиста по кадрам и муниципальной службе Администрации МО «Поселок Айхал» Ан Л.А., в соответствии с Законом Республики Саха (Якутия) от 17 февраля 2021 г. 2322-З № 555-VI «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Саха (Якутия) по вопросам государственной гражданской службы и муниципальной службы», Законом Республики Саха (Якутия) от 30 июня 2021 г. 2379-З № 669-VI «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Саха (Якутия)», поселковый Совет депутатов решил:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Поселок Айхал» Мирнинского района Республике Саха (Якутия), утвержденное решением Айхальского поселкового Совета от 24.05.2016 III-№ 50-5, в редакции решения от 24.01.2017 III-№ 57-12 (далее по тексту – Положение):
1.1. Подпункт «в» пункта 3 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:

«в) прекращение гражданства Российской Федерации, прекращение гражданства (подданства) иностранного государства-участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретение им гражданства (подданства) иностранного государства либо получение им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство (подданство) иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления;»;
1.2. Пункт 4 части 1 статьи 7 Положения изложить в следующей редакции:

«4) должностях государственной гражданской службы, должностях военной службы, должностях федеральной государственной службы иных видов;»;
1.3. Пункт 3 части 1 статьи 10 Положения изложить в следующей редакции:
«3) подлинник и копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, другие документы, подтверждающие периоды работы (службы), дающие право на установление пенсии за выслугу лет, и их копии;»;
1.4. В статье 12 Положения:
1.4.1. пункт 1 части 1 Положения изложить в следующей редакции:

«1) в период замещения государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, должности государственной гражданской службы Российской Федерации, должности государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации, муниципальной должности, должности муниципальной службы, должности военной службы, должности федеральной государственной службы иных видов;»;

1.4.2. часть 6 Положения изложить в следующей редакции:

«6. При последующем освобождении от должности, указанной в пункте 1 части 1 настоящей статьи, выплата пенсии за выслугу лет возобновляется на прежних условиях по заявлению пенсионера с приложением копии приказа (распоряжения) об освобождении от соответствующей должности, трудовой книжки и (или) сведений о трудовой деятельности;
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования).
3.
Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Айхала» и разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации МО «Поселок Айхал» (www.мо-айхал.рф).
4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселка.
	Исполняющий обязанности

Главы поселка

__________________________ А.С. Цицора
	Председатель
поселкового Совета депутатов
________________________ С.А. Домброван

1